### ۲۔ شاہ فیصل کا افسوسناک قتل

زندگی اور موت اللہ ہی کے قبضہ میں ہے اور اسی کے اذن سے واقع ہوتی ہے یہ افسوس ناک واقعہ ہے کہ سعودی عرب کے شاہ فیصل بن عبدالعزیز کو دارالحکومت ریاض میں ان کے دفتر میں ان کے بھتیجے شہزادہ فیصل بن مسعود نے بروز منگل ۵ مارچ ۱۹۷۵ء (گیارہ ربیع الاول ۱۳۹۵ھ) گولیوں کا نشانہ بنا کر قتل کر دیا۔ قاتل نے قریب جا کر ریل اور سے کئی گولیاں چلائی اور شاہ زخموں کی تاب نہ لا کر جہاں بحق ہو گئے۔ اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رٰجِعُوْنَ۔ ہمارے نزدیک یہ حادثہ کئی پہلوؤں سے افسوسناک ہے بڑا پہلو تو قبولِ مدیر حیا ہی ہے کہ:-

"اس گھر کو آگ لگ گئی گھر کے چراغ سے ارضی حرم کا مہر و خشتاں چلا گیا۔"